1

2025 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  部谷 俊雄

 (コード番号 7337  東証プライム)

問 合 せ先 経営企画部 経営企画グループ

企画室長 阿部 吉泰

 （TEL 082-245-5151）

「中期計画 2024」における経営指標の上方修正に関するお知らせ

 株式会社 ひろぎんホールディングス（社長 部谷 俊雄）は、本日開催の取締役会において、「中期計

画 2024」における経営指標を、下記のとおり上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．「中期計画 2024」における経営指標の上方修正

（1）修正内容

経営指標
【当初】

2028 年度目標

【修正後】

2028 年度目標

連結 ROE 7％以上 9.5%以上

連結自己資本比率 11％程度
11％程度

（現行通り）

連結 BPS 2,000 円以上
2,000 円以上
（現行通り）

（2）修正理由

地域経済や金融機関を取り巻く環境がより一層変容していく転換期に差し掛かっているなか、「10

年後の地域・当社グループの目指す姿」の実現に向け、バックキャスティングの考え方のもと、前半

の 5 年間を計画期間とする「中期計画 2024」を策定し、〈地域総合サービスグループ〉として地域活

性化につながる取組みを従来以上に強化しております。

この「中期計画 2024」の策定時に比べ国内市場金利は大きく変化しており、今後も一定程度上昇す

ることを織り込むなか、お客さまへのソリューションの提供をより一層充実させるとともに、有価証

券ポートフォリオの再構築を進めることから、計画最終年度（2028 年度）における経営指標について

上方修正するものです。

以 上

（参考）

１．2028年

昨年公

市場環境

的に1.0

２．2028年

上記マ

ソリュー

してまい

年度のマーケ

公表した「中

境と乖離が生

%へ上昇する

年度の目指す

マーケットシ

ーション提供

いります。

ケットシナリ

中期計画202

生じているこ

るシナリオへ

す利益水準

シナリオの見

供の充実、有

オ

4」における

ことから、市

へ見直しまし

見直し、特に

有価証券ポー

2

る金利シナリ

市場環境の変

した。

に日本銀行の

ートフォリオ

オは日本銀

化を踏まえ

の政策金利の

オの再構築に

銀行政策金利0

るなか、日本

上昇に伴う貸

より、以下に

0.1%としてお

本銀行の政策

貸出金利息の

に記載の利益

おり、現状の

策金利が段階

の増加に加え

益水準を目指

の

階

え、

指